¹⁾ Bulle P. Clemens VI., 660, Avignon, 4. Februar 1351, vide Niebtrige.

Fauhauser procurator et procuratorio nomine: prelati Alsonis de Vettovia parte ex altera, prout de ipsorum procuracionum mandatis legitime constabat et constat per acta presentis cause, eum magister Mathias pro dicta sua parte quendam libellum in scriptis obtulit in presenti causa huiusmodi sub tenore: Coram vobis venerabili viro, domino Thoma abbate Scotorum in Vienna ordinis sancti Benedicti, Pataviensis diocesis, iudice et conservatore iurium et privilegiorum totius ordinis Cisterciensis necnon venerabilium et religiosorum virorum dominorum abbatis et conventus monasterii Fontis sancte Marie in Sar ordinis Cisterciensis, Pragensis diocesis, unicum vestris in hac parte collegis et clausula, quatinus vos vel duo aut unus vestrum a sede apostolico delegatus et specialiter deputatus¹⁾, sindicus procurator sindicario et procuratorio nomine honorabilium predictorum dominorum abbatis et conventus monasterii in Sar antedicti et ipsius monasterii nomine contra et adversus nobilem virum dominum Alsonem de Vettovia, laicum Olomucensis diocesis, seu contra quamlibet aliam personam pro eodem in figura iudicii legitime interventem cum querela proponit et dicit, quod, licet abbas et conventus monasterii predicti in Sar de anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo mutuaverit titulo veri mutui in numerata et parata pecunia octuaginta sex sexagenas grossorum Boemicalium, sexaginta grossos Boemicales pro unaquaque sexagena computando, pro genitore ipsius domini Alsonis, videlicet pie memorie domino Johanne de Lenchtenburck alias de Vettovia diete Olomucensis diocesis, quas nobilis dominus Hamricus de Vettovia frater eiusdem domini Johannis in ultima sua voluntate per viam testamenti legavit eidem abbati, conventui et monasterio in Sar, ipse voluit Also, qui dicto domino Johanni de Vettovia patri suo tanquam heres universalis et filius legitimus in bonis et hereditate ipsius successit, huiusmodi mutuum dictis abbati et conventui dare, expedire, exsolvere et assignare temere recusavit et recusat, protrahit et protrahit in anime sue periculum ac ipsorum abbatis et conventus non modicum preiudicium, dampnum et gravamen: propter que dicti abbas et conventus in Sar ratione dampni et interesse dampnificati sunt in trecentis sexagenis grossorum Boemicalium salvo pluri. Quare petit sindicus nomine sindicario quo supra per vos venerandum dominum iudicem et conservatorem supradictum pronunciari, decerni et declarari, dictas recusaciones et protracciones fuisse et esse iniustas ac temerarias, nempe dominum Alsonem tanquam heredem et honorum successorem dicti domini Johannis de Vettovia condemnandum fore et condemnari, condemnatumque cogendum et compellendum debere ad dandum, solvendum et assignandum octuaginta sex sexagenas grossorum Boemicalium, pro unaquaque sexagena sexaginta grossos computando, necnon trecentas sexagenas grossorum Boemicalium ratione eiusdem dampni et interesse ex causis prescriptis dictis dominis abbati et conventui debitas vestra sententia definitiva mediante. In hoc officium vestrum humiliter implorat ac iusticie postulans complementum petit in super expensas litis, de faciendis protestando, salvo iure addendi, minuendi, mutandi, corrigendi ac alium vel alios libellum seu libellos si opus fuerit de novo faciendum, ad nullam tamen superfluum probationem, sed dumtaxat pro ipsius intencione necessariam et non aliter nec ultra se

1) b) Orig.: Alsonis Alsonis c) Orig.: delegatus . . . , deputatus

astringens, de quibus protestatur publice et expresse. Quoquidem libello oblato, ad deliberandum super huiusmodi libello dicto magistro Conrado id petenti statuimus terminum competentem. Adveniente autem huiusmodi termino nobis pro tribunali sedentibus comparuerunt coram nobis magister Mathias et magister Conradus procuratores predicti nominibus quibus supra; idem magister Conradus quendam libellum reconventionalem pro dicta sua parte realiter et in scriptis obtulit, et tunc dicto magistro Mathiae ad deliberandum super eo statuimus terminum competentem. Adveniente huiusmodi termino coram nobis in iudicio pro tribunali sedentibus ac comparentibus magistro Mathia et magistro Conrado Tanhauser procuratoribus predictis nominibus quibus supra dicti procuratores, quilibet ad satisfaciendum termino respondit libello contr. partem suam oblato negando narrata prout narrata erant, petens petita fieri non debere animo litem contestandi. Datisque postmodum per dictos procuratores quilibet pro parte sua nonnullis posicionibus et articulis et certis de consensu dictorum procuratorum deputatis commissariis ad recipiendum testes, litteras et alia munimenta ad probandum huiusmodi articulos receptisque per eosdem testibus pro parte prefatorum dominorum abbatis et conventus productis ipsisque examinatis ac ipsorum dictis in scriptis redactis ac huiusmodi testium depositiones et dicta et nonnullarum litterarum transumpta clausa, sigillata^{a)} nobis ad iudicium in termino ad hoc statuto remissis ac denum de consensu dictorum procuratorum publicatis et nonnullis excepcionibus contra huiusmodi producta datis ac denum in huiusmodi causa et causis de consensu dictorum procuratorum et unacum ipsis conclusimus ac pro concluso habuimus et habere volumus certum peremptorium terminum ad audiendum in presenti conventionali et reconventionali causa et causis diffinitivam seu diffinitivas per nos ferri et promulgari sententiam et sententias dictis procuratoribus presentibus et petentibus statuente, quem ex certis causis prorogavimus ad diem et horam infrascriptas. Adveniente itaque die et hora et huiusmodi comparuerunt coram nobis in iudicio pro tribunali sedentibus procuratores predicti nominibus quibus supra et sententiam ac sententias quilibet ipsorum pro parte sua ferri et promulgari cum instantia postulavit. Nos igitur Thomas abbas, conservator et iudex supradictus de consilio et assensu assessoris pro parte dictorum abbatis et conventus electi ad huiusmodi sententiam seu sententias ferendam seu ferendas procedentes eas iuxta eius consilium in scriptis tulimus et presentibus ferimus in hunc modum: Cristi nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum deum per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de iuris peritorum consilio ferimus in hiis scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus: dictas recusaciones et protractiones fuisse et esse temerarias et iniustas necnon procuratorem dicti quondam Alsonis heredis et successoris bonorum^{b)} domini Johannis de Vettovia condempnandum et compellendum fore ac cogi et compelli debere ad dandum, solvendum et assignandum octuaginta sex sexagenas grossorum Boemicalium, pro unaquaque sexagena sexaginta grossos computando, ipsiunque in expensis in hac causa coram nobis legitime factis condempnamus, quarum taxationem nobis imposte-

a) Orig.: die Construeti a wardo v. d'augen; d'posicionibus . . . dictis . . . transumptis et usis, sigillatis.

b) Orig.: bonorum bonorum

rum reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes litteras seu presens publicum instrumentum huiusmodi nostram diffinitivam sententiam in se continentem seu continens exinde per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause scribam infrascriptum fieri, subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli nussimus appensione manu. Lecta, lata et in scriptis promulgata fuit hec presens nostra diffinitiva sententia per nos Thomam abbatem, conservatorem et iudicem supradictum Wiennae diete Pataviensis, in stibella parva domus habitacionis nostre monasterii Scotorum, in qua iura reddimus, nobis mihi mane hora tertiaram in loco nostro solito pro tribunali sedentibus, sub anno domini millesimo quadringentesimo nono, iudicacione secunda, die vero sabbati, septima mensis decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providencia pape quinti anno primo, presentibus ibidem discretis viris domino Johanne Per, Stephano Furcher de Ladendorf et Artolfo Sartoris de Habenaw, presbitero, clerico et laico Pataviensis et Frisingensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Georgius Hwsel de Emmersdorf clericus Pataviensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius et huiusmodi cause scriba, quia diete diffinitive sentencie prolocutioni et in scriptis recitationi omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premititur per prelatum dominum Thomam abbatem, conservatorem et iudicem ac coram eo fierent et agerentur, unacum prenomminatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo presens instrumentum publicum huiusmodi diffinitivam sententiam in se continentem seu continens manu propria scriptum exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meo solitis et consuetis unacum appensione sigilli dicti domini Thome abbatis, iudicis de ipsius mandato consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Links von der Unterschrift das Notariatszeichen mit dem eingeschriebenen Namen:
Geor. Hwsel.

Orig., Perg., Siegel an Goldschaur in doppelter Pleca hängend. — Kronsir, fürsterzbischöfliches Archiv, A. 1, n. 11.

118.

(Troppau) 1409.

Mathias Johannes von Petrowitz, Cleriker der Olmützer Diocese und öffentlicher Notar, erklärt, dass in seiner und der unterschriebenen Zeugen Gegenwart Premko Herzog und Herr von Troppau den abwesenden Jakob von Dobroczkowicz, Procurator des Olmützer Consistoriums, und Johann Schoeckl, Altaristen des St. Martinsaltars in Troppau, bevollmächtigt habe. (Wozi?) Z.: Heinrich Glawbis burgrawio castri Edlstein, Nicolao Schwab burgrawio castri Grez et Hanuschkone de Wladynyn (Bladen) alisque nullis.